Постановление

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 28.06.2019 № 1751-п/1
Об утверждении административного регламентапредоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении проектной документации которых экспертиза не проводится в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, на территории городского округа Тольятти»

В целях совершенствования муниципального правового акта, руководствуясьУставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении проектной документации которых экспертиза не проводится в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, на территории городского округа Тольятти», утвержденный
постановлением администрации городского округа Тольятти от 28.06.2019                                № 1751-п/1 (газета «Городские ведомости», 2019, 5 июля)(далее – Административный регламент) следующие изменения:
2. Пункт 2.4.4. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.4.4.Перечень органов, участвующих в межведомственном взаимодействии в рамках предоставления муниципальной услуги:
Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии (далее - Росреестр);
Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (далее - Роспотребнадзор);
Федеральная налоговая служба России (далее - ФНС России)».
3.Пункт 2.6 Административного регламентаизложить в следующей редакции:
«2.6. Муниципальная услуга предоставляется в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства».
4. В пункте 2.8.2. Административного регламента:
4.1. подпункт 10 признать утратившим силу;
4.2. в подпункте 11 слова «в подпунктах 8-10» заменить словами «в подпунктах 8-9».
5. Пункт 3.34. Административного регламента изложить в следующей редакции:
            «3.34. Специалист УАиГ ДГД несет ответственность за своевременность подготовки и направления межведомственного запроса.
Факт направления межведомственного информационного запроса в электронной либо бумажной форме сотрудник, ответственный за направление межведомственного запроса, вносит  в журнал учета межведомственных запросов.
6. Пункт 3.36. Административного регламента изложить в следующей редакции:
           «3.36. При получении ответа на межведомственный запрос в электронной форме проверяется наличие электронной подписи органа (организации), направившего электронный документ. Ответ, в котором отсутствует электронная подпись, рассмотрению и исполнению не подлежит.
Факт получения ответа на межведомственный запрос в электронной либо бумажной форме сотрудник, ответственный за направление межведомственного запроса, вносит в журнал направленных запросов и полученных ответов».
7. В абзаце первом подпункта 3.43.3 пункта 3.4.3. Административного регламента слова «в течение двух рабочих дней» заменить словами «в течение одного рабочего дня».
8. Подпункт 3.43.3 пункта 3.4.3. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«В соответствии с Регламентом делопроизводства и документооборота в администрации городского округа Тольятти проект разрешения на строительство объекта капитального строительства проходит юридическую экспертизу в правовом департаменте администрации в срок не более одного рабочего дня со дня, следующего за днем поступления проекта разрешения на строительство на бумажном носителе в правовой департамент администрации городского округа Тольятти».
9. В абзаце первом пункта 3.44. Административного регламента слова «в течение двух рабочих дней» заменить словами «в течение одного рабочего дня».
10. Пункт 3.45. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.45.  При выявлении оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги специалист УАиГ ДГД в течение одного рабочего дня со дня поступления заявления (уведомления) готовит проект уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги согласно приложению №8 к Административному регламенту с указанием причин отказа».
11. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
12. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по имуществу и градостроительству.

[bookmark: P42]Глава городского округа                  					С.А. Анташев